Российская Федерация

Костромская область

                                                           Город Галич
[image: image1.png]

Дума городского округа – город Галич

Костромской области

РЕШЕНИЕ
от «_9_»  _августа__  2006  года

                                            №  _65_

О награждении медалью

«За заслуги перед городом Галичем»

        В соответствии с постановлением Думы города Галича от 11.08.2004 года №315 «Об учреждении медали «За заслуги перед городом Галичем» и рассмотрев материалы, представленные постоянной комиссией по вопросам социальной политики Думы городского округа,

        Дума городского округа  решила:

1. Наградить медалью «За заслуги перед городом Галичем»:

1.1. за многолетний добросовестный труд в деле обучения и воспитания подрастающего поколения:

- Ларионова Александра Николаевича – ветерана педагогического труда государственного общеобразовательного учреждения Костромской области «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей города Галича»;
- Шалина Бориса Николаевича – ветерана педагогического труда муниципальной средней общеобразовательной школы №3;
1.2. за большой вклад в дело развития системы образования города по обучению и воспитанию подрастающего поколения:

- Сиушеву Гайшу Гусмановну – заведующую кабинетом подготовки руководящих кадров Костромского областного института повышения квалификации работников образования, научного руководителя муниципальной средней общеобразовательной школы №3;

        1.3. за многолетний добросовестный труд в строительной отрасли и в связи с профессиональным праздником – Днем строителя:

        - Шибаеву Нину Мартьяновну – ветерана труда ООО «Вектор»;
        - Карпова Владимира Ивановича – ветерана труда ООО «Вектор»;

        - Тихомирову Анну Сергеевну – ветерана труда ООО «Вектор»;
        - Смирнова Николая Константиновича – каменщика ООО «Вектор»;

        - Смирнова Алексея Павловича – плотника ООО «Вектор»;

        - Орлову Татьяну Ивановну – штукатура-маляра ООО «Вектор»;

        - Смирнова Сергея Константиновича – плотника ООО «Вектор»;
        - Иванову Лидию Ивановну – ветерана труда ОАО «Галичстрой»;

        - Евграфову Любовь Николаевну – ветерана труда ОАО «Галичстрой»;
        - Голубеву Фаину Сергеевну – ветерана труда ОАО «Галичстрой»;

        - Лебедеву Ларису Вениаминовну – ветерана труда ОАО «Галичстрой»;
        - Кудряшова Бориса Николаевича – ветерана труда ООО «Модуль»;

        - Сизова Валерия Ивановича – ветерана труда ООО «Модуль»;

        - Михайлову Елену Михайловну – ветерана труда ООО «Модуль»;
        - Малькова Николая Александровича – ветерана труда ООО «Модуль;
        - Смекалова Сергея Валентиновича – прораба ООО «Модуль»;

        - Чистякова Николая Вячеславовича – плотника ООО «Модуль»;

        - Скворцова Александра Вячеславовича – водителя ООО «Модуль».
        2. Направить настоящее решение для подписания главе городского округа и официального опубликования в газете «Галичские известия».

        3. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                                        А.А. Мосолов

П Р О Т О К О Л  №___

заседания общественной  комиссии по предварительному  рассмотрению представлений

 о награждении медалью «За заслуги перед городом Галичем»

                                                                                              от     ___________    2006 года

                                     Состав комиссии: 12 человек

                                     Присутствовали:  11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

О рассмотрении представлений о награждении медалью «За заслуги  перед городом

  Галичем»  жителей города.

СЛУШАЛИ:

1. Веселову Т.В. – управляющую делами  главы администрации города, председателя общественной комиссии, которая ознакомила  с представленными материалами на награждение медалью «За заслуги перед городом Галичем»:

            1.1. за многолетний добросовестный труд в деле обучения и воспитания подрастающего поколения:

            - Ларионова Александра Николаевича – ветерана педагогического труда государственного общеобразовательного учреждения Костромской области «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей города Галича»;
            - Шалина Бориса Николаевича – ветерана педагогического труда муниципальной средней общеобразовательной школы №3;

            1.2. за большой вклад в дело развития системы образования города по обучению и воспитанию подрастающего поколения:

            - Сиушеву Гайшу Гусмановну – заведующую кабинетом подготовки руководящих кадров Костромского областного института повышения квалификации работников образования, научного руководителя муниципальной средней общеобразовательной школы №3;
            1.3. за многолетний добросовестный труд в строительной отрасли и в связи с профессиональным праздником – Днем строителя:

            - Шибаеву Нину Мартьяновну – ветерана труда ООО «Вектор»;
            - Карпова Владимира Ивановича – ветерана труда ООО «Вектор»;

            - Тихомирову Анну Сергеевну – ветерана труда ООО «Вектор»;

            - Смирнова Николая Константиновича – каменщика ООО «Вектор»;
            - Смирнова Алексея Павловича – плотника ООО «Вектор»;

            - Орлову Татьяну Ивановну – штукатура-маляра ООО «Вектор»;

            - Смирнова Сергея Константиновича – плотника ООО «Вектор»;
            - Иванову Лидию Ивановну – ветерана труда ОАО «Галичстрой»;

            - Евграфову Любовь Николаевну – ветерана труда ОАО «Галичстрой»;

            - Голубеву Фаину Сергеевну – ветерана труда ОАО «Галичстрой»;

            - Лебедеву Ларису Вениаминовну – ветерана труда ОАО «Галичстрой»;
            - Кудряшова Бориса Николаевича – ветерана труда ООО «Модуль»;

            - Сизова Валерия Ивановича – ветерана труда ООО «Модуль»;

            - Михайлову Елену Михайловну – ветерана труда ООО «Модуль»;

            - Малькова Николая Александровича – ветерана труда ООО «Модуль»;
            - Смекалова Сергея Валентиновича – прораба ООО «Модуль»;

            - Чистякова Николая Вячеславовича – плотника ООО «Модуль»;

            - Скворцова Александра Вячеславовича – водителя ООО «Модуль».
          ВЫСТУПАЛИ:

Боровкова Т.Е.  –  ходатайствую о награждении  медалью «За заслуги перед городом Галичем» перечисленных граждан, все они действительно сделали очень много для города и заслуживают награды.

Нагибин Ю.Н.   – поддерживаю ходатайство   о награждении медалью «За заслуги перед городом Галичам»  перечисленных граждан.

            Смирнова Л.Н.  – поддерживаю ходатайство председателя Совета ветеранов войны и труда города Галича Грушецкой Л.И., начальника отдела образования администрации городского округа Французовой И.Н., директора ООО «Вектор» Ясакова Е.А., директора ООО «Модуль» Михайлова Н.М.  о награждении перечисленных выше граждан города.
            РЕШИЛИ:
 Ходатайствовать перед Думой городского округа - город Галич Костромской области о награждении медалью «За заслуги перед городом Галичем» Ларионова А.Н., Шалина Б.Н., Сиушеву Г.Г., Шибаеву Н.М., Карпова В.И., Тихомирову А.С., Смирнова Н.К., Смирнова А.П., Орлову Т.И., Смирнова С.К., Иванову Л.И., Евграфову Л.Н., Голубеву Ф.С., Лебедеву Л.В., Кудряшова Б.Н., Сизова В.И., Михайлову Е.М., Малькова Н.А., Смекалова С.В., Чистякова Н.В., Скворцова А.В.
Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии:                                                                        Веселова Т.В.

Секретарь:
                                                                                          Смирнова Л.Н.